Geben zu Hagenaw^a an der mitwochen vor sant Lucien tag, nach Crists gebürt driutzehenhundert und in dem siben und virertzigstem^b jar, in dem ardern jar unserr reiche.

408—410. SCRIPTA PRO CIVITATIBUS TUERKHEIM ET KAYSERSBERG.

Dec. 12. 13.

35 *Cf. etiam Reg. imp. VIII nr. 5976.*

408. 409. *Confirmatio libertatum civitatum Türkheim et Kaysersberg. — Dec. 12.*

Originale T in archivo civitatis Türkheim. Sigillum maiestatis laesum pendet filis sericis rubri flavique coloris. — Originale K in archivo civitatis Kaysersberg. Ad imaginem photographica[m] contulimus. Sigilli maiestatis fragmentum pendet filis sericis. In
40 utrisque litteris in plica legitur: R. — T ineditum.

407. ^a) Hageaw or. ^b) sic or.

Reg. imp. VIII nr. 484 (K) et 5975 (T).

Cf. etiam promissiones Iohannis de Lichtenberg civitati Türklheim die 14. m. Novembris datas, quas in huius tomi supplemento proponemus.

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex prudentibus viris sculteto, magistris civium, consulibus ac universis civibus civitatis sue in Turenkeyn*, fidelibus suis dilectis, gratiam suam et omne bonum.

Regalis excellencie dignitas peramplius sublimari concernitur, dum benemeritis nostris et imperii fidelibus graciis et libertatibus singularibus ipsos persequendo^a suarum virtutum premia tribuimus, per quod ceteros^b ad sustinendos labores pro felici statu imperii efficaciter incitamus. Vestrorum igitur meritorum obtentu universa et singula privilegia, libertates, iura et laudabiles consuetudines a divis Romanorum regibus et imperatoribus, nostris predecessoribus, vobis concessa vel concessas, que vel quas possidetis et hactenus possedistis seu quibus usi fuistis, quibus eciam privilegiis, libertatibus et graciis cives Columbarienses de nostra gratia gaudent, si quas eciam bonas et laudabiles consuetudines nobis tamen et imperio non nocuas deinceps in consuetudinem deducere decreveritis, presentis scripti patrocinio perpetuo valituro regali nostra auctoritate approbamus, ratificamus, confirmamus ac in omnem modum quo supra tamquam ex novo de nostra munificencia et liberalitate libertamus. Inter ceteros tamen nostrarum libertatum articulos vobis elargimur, quod vos ac prediete civitatis nostre concives et incole intra muros eiusdem civitatis vel extra ubicumque locorum residentes nullibi preterquam coram nostro advocato vel sculteto in dicta nostra civitate Turenkeyn* in causis civilibus conveniri liceat nec a quoquam conventi iudicialiter coram alio iudice debetis alibi respondere. Si vero preter hanc nostre libertatis gratiam aliquem vel aliquos ex vobis vel prediete civitatis nostre civibus ac incolis per iudices comitum seu lantgraviorum superioris vel inferioris Alsacie vel a quoquam alio iudice quacumque vice vel auctoritate fungente proscriptionis vel rerum suarum occupationis, quod vulgari-^cter 'anleyte' nuncupatur, dispendia quod absit incidere contingeret. hanc ipsam proscriptionem vel rerum, ut pretactum est. occupationem vi regia tollimus, annullamus^c et in irritum penitus revocamus. Nolentes ex hoc aliquem vel aliquos ex vobis vel prediete civitatis nostre civibus ac incolis dampna queque vel molestias corporum vel rerum suarum debere incidere quoquomodo. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostre ratificacionis, approbacionis, innovacionis, confirmacionis ac de novo libertacionis paginam infringere vel ei ansu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, preter gravem maiestatis nostre offensam penam quinquaginta librarum auri puri, quarum medietatem fisco nostro, reliquam vero medietatem iniuriam passis applicari volumus, se noverit incursum. In cuius rei robur et testimonium presentes conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.